.
Dessert

Marzipan-Mohn-Panna Cotta 5,50 Euro
mit Himbeerspiegel

Gebackene Apfelspalten 6.90 Euro
mit Vanillesofie und Spekulatiuseis

Kugel Eis 1,80 Euro
Vanille, Schokolade, Erdbeer, Minz-Crunch, Joghurt-Frucht,

Straciatella

Das eans v %awréag;ei weinscht
allen Gisten ein besinnliches Ol eihnachtifest
wnd einen guten Kutich ins newe , Gl
Mitnahme von Speisen

¥ .
Fiir die Verpackung von Speisen, die Sie im Restaurant nicht geschalflt haben,
berechnen wir 1,00 Euro pro Verpackungseinheit.



Vorspeisen

Hausgemachter, lauwarmer KartofTelrosti
mit Rducherlachs und Honig-Senf Schaum

Wiirzfleisch mit Toast

Entenconsommeé
mit Griefsnocken und Gemiisestreifen

Salat

Marinierter Wintersalat

mil Rucola, Granatapfelkernen, Walniissen, Orange,
Feld- und Romanasalat, dazu Orangen-Balsamicodressing

wahlweise mit:
gebratenen Hahnchenstreifen
Falafel-Minzhillchen

Vedetarisch

SiiSkartoffel-Gnocchi-Pfanne

mit Rucola, Kirschtomaten und Waldpilzen
abgerundet mit Kriuterschmand und Grana Padano
*

11,90 Euro

7,50 Euro

6,90 Euro

13,50 Euro

18,50 Euro
16,80 Euro

18,90 Euro

Hauptspeisen

Entenkeule
mit Apfelrotkohl oder Rosenkohl und Kléfien

Rinderbickchen

in Portwein-Jus, dazu Apfelrotkohl und Rosmarin-Kartoffelstampf

Schweinemedaillons

dazu Bratensolse mit Lebkuchennote, Rosenkohl
und Petersilienkartoffeln

Schweineschnitzel
mit Leipziger Allerlei. BratkartofTeln und Bratensofse

Hirschmedaillons
im Schwarzwiilder-Schinken-Mantel, mit Waldpilzrahm
und KartofTel-Bergkése-Billchen

Gebratenes Zanderfilet
mit Zuckerschoten und Zitronen-Kartoffelstampf

Beilagendnderung

Petersilienkartoffeln
Pommes frites
Kroketten

Potato Wedgdes
Bratkartoffeln

Dips

Kriuterrahmdip
BBQ-Dip

Maydhnnaise / Ketchup

21,50 Euro

23,90 Euro

22,90 Euro

19.90 Euro

30,50 Euro

24,50 Euro

1.50 Euro
2,00 Euro
2,00 Euro
2,00 Euro
3.00 Euro

1.00 Euro
1,50 Euro
1.00 Euro
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